prius bene purgatus, non potuit iniciari: de eodem etiam Hector admonet Hecubam matrem Iliad. 3.

Μη μοι οἶνον ἀειρή μελίθρονα πότνια μήτηρ,
Μη μὲν ἀπογνώσῃς, μὲνέει δὲ ἀλλήῃς τε λάθωμαι,
Χεῖρσι δ' ἀνιπτοῖσι Διὶ κείβειν αἶθο παῖ οἶνον
Ἄξομαι, ἵδ' ἄν' ἔστ' ἀκαλῶνέφει Κρονίωνι
Λίμα πρὸς λύθροσ' πεπαλαγμένον διχράδαδα. id est,

Noli proferre mihi vinum mellitum veneranda mater,
Nec me potius enervet, roboris verò & virium obliuiscar:
Manibus illotis Ioui libare ardens vinum
Vereor, neq; vilo modo fas est nubes atras cogenti Saturnio
Sanguine & puluere pollutum vota facere,
Æneas quoq; patrem Æneid. 2. de eodem admonet.

Tu genitor cape sacra manu patriosq; penates.
Me bello è tanto digressum & cade recenti
Attrectare nefas, donec me flumine viuo
Abluero:

Hesiodus denique idem docet sub finem operum & dierum. Μηδέποτ' ἐξ ἠέ Διὶ κείβειν αἶθο παῖ οἶνον

Χεῖρσιν ἀνιπτοῖσι, μηδ' ἀλλοῖσι ἀθανάτοισιν.
Οὐ γάρ τοι γὰρ κλύεσσιρ ἀποπύουσι δὲ τ' ἀξεί.
Nunquam manè Ioui libet nigrum vinum
Manibus illotis, neq; aliis immortalibus:
Non enim illi exaudiunt, sed respuunt preces.

Iupiter.] Latini sic notant hanc vocem, quasi dices patrem iuuantem, vt Græci τὸ Ζῆς ἀπὸ τοῦ ζῆν quod vi-
re credatur auctor, & Aristoteles eò huius etymii asser-
tor appellatur, qui dixerit Δία καὶ Ζῆνα καλεῖσθαι, ὅτι δὲ
ἀντὶ τοῦ ζῶμεν quod per eum viuamus, vt Ode. iam præ-
notatum fuit.

Candentes humeros.] Quidam legunt candenti & pu-
tant tolerari sine synalœphe litteræ h sequentis. Nu-
bes autem candens definitur à Mario Seruio, quæ sem-
per cum Dijs est, eaque amicti sunt, quum in terras pro-
pitij descendunt.

Apollo.] Ratio huius vocis petenda est è Cratyllo
Platonis, vbi pro quadruplici illius potentia, toru-
plex, si ita loqui licet, notatio aperitur, ac i. Satur. Ma-
crob. cap. 17. repetitur, vt aliorum Deastrorum. Item
2. Metamorphoseos. Vnde pastor Virgil. dicit eris mihi
magnus Apollo: qui hic pro vate dicitur augur καὶ τὰ ζῆσι-
κός: ab eo enim augur dicitur, quod aues gerunt & fa-
ciunt inter volatum, aut cantum aut pactum: inde &
Seruius in vers. Æneid. 5. Augurio monstrum, &c. decli-
nat augurium quasi auigerium. Ex hoc etymo facile co-
gnoscas nihil opus esse Apollini inspectione auium ad
vaticinandum.

Erycina.] Venus sic dicta ab Eryca vrbe Siciliæ: &
hec ab Eryce filio Bœoti & Veneris, vt vult Scholiastes
Theocriti in ἐῖδλλ. 16. vel ab eiusdè regionis monte flexo
similiter ἐρυξ, κός: vbi templū erat eius cultui dicatum.

Ridens.] Hoc à Græcis ductum est, à quibus Venus
dicta est φιλομειδής amans risus: sed ex altera orthogra-
phia nascitur etiam aliud etymon: vt quū in Theogo-
nia scribitur, φιλομειδής ἢ φιλομειδής metri gratiâ, quod
Hesiod. interpretatur ὅτι μινδῶν ἐξέφ' ἄνθη, quod è genit ali-
bus Saturni in lucem prodierit.

Iocus.] Quid, facit locum & Cupidinem Veneris fi-
lios. 4. Facto, vt dicitur Ode 19. lib. 1.

Nepotes.] A Græco desceatit νεπός: quod propriè
vater ἀπὸς p. dibus carens: deinde translato sumitur pro
eo, qui non est generis pes, seu basis & fundamentum,
sed νεφύαι πῆς, appendix quædam: aliter ἀπόρον & reuera
tamen Eutarch. in vers. Hom. Odyss. 1.

Ἄμφι δὲ μιν φάσμα νεπόςες καλῆς ἀλοδύνης
Ἄφροαι δ' ἔστιν πελῆς ἀλδὲ ἐξαιδύου,
Sed ut cum Protea vituli marini naratilis suboles
Pulcri maris, densi durmiuns e cano mari egressi.

Scribit ex opinione quorundam νεπόςες φάσας notari
παρὰ τὸ νεπός, ὅπερ ἐστὶ νήχου ἢ ναῦς φάσας νεξίπιδες, à nat an-
do cirrhis ac pinnis loco pedum. at quoniam nepodes pho-
cæ putantur τὰ τῆς θαλάσσης τέκνα, filij maris, νεπόςες τροπικῶς
κατὰ πῆνα γλώσσῃ καλεῖται ὁ ἀπόρον & e quadam dialecto trans-
latum nepos inde vocatur.

Respicis.] Verbum est commiserationis, vt Epist. Pe-
nelopes ad Vlysem, Respice Laertem, &c. & Terent. Act.
1. Scen. 1. Heauton. Nullum remittis tempus: neq; te respicis,
vt etiam Donatus innuit in Andr. Act. 5. Scen. 6.

Me in tuis secundis rebus respice, id est, misereat te mei,
dum felix es. Sunt, ait, qui felicitate elati ne respicere
quidem velint amicos: & respicere est retrò aspicerè.
Respicere igitur is dicitur, qui miseretur afflicti, & hic
cognoscere præsentem, à quo subleuatur.

Auctor.] Festus scribit hanc vocem esse communis
generis apud antiquos, nullâ tamen exempli appositio-
ne, quam postea expleuit fidelis castigato iphus è 12.
Æneid. vbi Iuno de se ira loquitur:

— Auctor ego audenti:
quod alijs exemplis tam Græcè, quàm Latinè illustrat:
nec minorem certè diligentiam doctissimus Germa-
nus Valens adhibuit, quū in illud Virgilianam scripsit
eamdem vocem in neutro inueniri 10. Æneid.

Italiâ petijt satis auctoribus.
Et eandem generis communionem habere locum in
verbalibus Græcis & Latinis. Huc accessit ratio ortho-
graphiæ & duplicis etymologiæ: qui enim vocem
dessestunt ab augeo, eam sic notant, auctor: qui verò ab
αὐτῶν & id est, opifex, & qui per se facit aliquod opus,
deriuant, scribunt, autor: qui præterea ab αὐθιγής, scri-
bunt per aspirationem, author. Seruius in priorem lo-
cum 12. Æneid. maullt inclinare τὸ auctor ab auctorita-
te, quàm ab augeo: quàm rectè, docet satis inclinamen-
tum vocis auctoritas ab auctor. Non desunt denique,
qui illam deducant ex illo Pythagoræ dicto. αὐτὸς ἐφα.

Ad duos superiores huius vocis & Grammaticæ scri-
tatores aggregato etiam Francisc. Horomannum, qui
doctè diligenterque vim eiusdem vocis obseruauit,
& vnde deflexa esset, ostendit in orationem pro A.
Cæcina: Auctor, (inquit) dicitur, à quo quis auctoritatem,
id est, jus Dominij in rem quampiam accepit, declinatum voca-
bulum ab auctioribus, in quib. ei, qui plurimum auget, res ad-
dicitur, & ex ea auctiorne atq; adiectione sua auctoritatem sibi
in rem emtam comparat: quam quidem sententiam Gramma-
ticorum testimonio & nota illa Valerij Probi, quâ Veteres ute-
bantur AVC significatè auctorem tuetur. Huc addit e lib. 55.
Dionys. tantam vim huius vocis, quæ est Dionys. ἀυξωέτας, esse,
vt vno verbo Græcè nequeat reddi. Vnde mirum videtur,
cur nonnulli ex hac Epist. 6. li. 10. ad famil. gradatione:

Talem igitur te esse oportet, qui te Senatui, bonisq; omnibus au-
ctorem, principem, duce præbeas. cōstituant incrementum
orationis, vt primum minus secūdo, & hoc minus ter-
tio significet. Sed de hoc generis Romani auctore sic
Cic. Philip. 4. Legio Martia mihi videtur diuinitus ab eo Deo
traxisse nomen. à quo populum Rom. generatum accepimus.

Quem iuuat clamor.] Magna est vis in clamore mili-
tum & clangore tubarum ad commouendū ignaues &
ad hostes perterrendum: quibus Cato maior vsus Æto-
los fudit, vt scribit Plutarchus in ipsius vita.

Satiare ludo longo.] Pro hac syntaxi dicit Terent. in
Heauto. Act. 4. Scen. 8. tu præpediem ipsius obsaturabere, i.
satietas filij te citò capiet Menedeme. Vis Martis hic
exprimitur more Hesiodi, Ἄρης ἀρόστος τῶν πολεμικῶν.
Idem canit, Ἄρην ἄτον πολέμοιο, quem nulla capit belli
satietas. Vnde huiusmodi impetu ducuntur trahun-
turque, dicuntur Ἀρήφιλοι, οἱ πολεμικοὶ, καὶ οἱ φιλοῦντες
τὸν Ἄρην.

Galea, leues.] Quas Hom. Iliad. vocat κόρυθες λευκοί ποικίλας, fulgentes tum colore, tum ex politione, ut leues à λείω, quod est ram politum, ut vix posset retineri, id est verso in vau, ut fit ouum ex ovum. Ita leue remanet sine diphthongo longum tamen. Ut autem galeæ sunt Varoni à galero 3. de lingua Latina, (vbi tamen melius Ioseph. Scaliger desleatit γαλέω από της γαλής, à pelle felina, ut κόρυθα, à canina, λυγία, à lupina, è quibus galeæ fiebant) sic κόρυθα, à κόρυθα, à capite, quòd ab viroq; tegatur & defendatur caput.

Acer vultus.] Hæc singularia, acer vultus Mauri peditis & hostem cruentum videntur Seruio significantiora pluralibus, acres vultus Maurorum peditem in hostes cruentos, sicut ille annotauit in vers. Æneid. 6.

Eripui his humeris, medioq; ex hoste recepi, plus est, ait, quàm si ex hostibus dicat: ex hoste enim generaliter dicitur: ex hostibus partem ostēdit, ut terram quum dicimus, significamus elementum: terras verò, singulas partes. Dicitur autem vultus à volendo, atque cum in solo homine sit voluntas, vultus quoque in eodem solo, ut Græcum πρόσωπον dicitur: cuius nomine Aristoteles 8. cap. Hist. animal. & c. 1. l. 3. de partib. Animal. complectitur totam faciem, non solum vultum. Idem πρόσωπον ab actione ipsius nominat, quod solus homo ante prospiciat, & vocem emittat. Ex hoc autē truci, rigido & terribili vultu, Mauri significantur fortes, & ad militiam apti. Sicut Vegetius li. 1. c. 6. de militum delectu habendo præcipit, ut ex vultu, ex oculis, ex omni conformatione membrorum eos eligas. Quibus enim sunt dura corpora, stricti artus, minax vultus, maior animi vigor adest. Inter homines minus aptos ad militiam ponuntur, piscatores, aucupes, dulciarij, omnes deniq; tractantes ad gymnasia pertinentia.

Iuuenem.] Ita Tityrus vocat Augustum iuuenem: sed pro ratione ætatis aut tacite querimonie dicitur Epist. ad fam. 28. lib. 10. Egregius puer Cesar, & 7. lib. 11. per correctionem adolescens, vel puer potius. Ut Velleij lib. 2. & Taciti l. 13. licet videre, qui scribunt Cæs. Augustum agere ætatis suæ xix. annum.

Alis.] Cic. lib. 1. de diuinat. alludit ad etymum huius vocis: Eadem efficit in auibus diuina mens, ut tum huc, tum illuc volent alites: vnde Poetis dicitur Mercurius ἠερόπτερος, καὶ ἀσβυρόπτερος, ut Virg. Æneid. 4. vers. 239.

Primum pedibus talaria nectit
Aut ea, qua sublimen alis siue a quor a supra,
Seu terram rapido pariter cum flamine portant.

Filius Maia.] Maia fuit Atlantis filia è Pleione Nympha, & Mater Mercurij è Ioue, de qua sic Virgilius Æneid. — Ex Maia genitum demittit ab alto. Videtur tamen hoc dici ab Horatio διὰ τῆς ἀπατώσεως, pro, ὁ fili Maia: quam vocem Eustathius putat dici ἠερόπτερος, à querendo παθητικῶς καὶ ἐνεργητικῶς: quod est ὀστρεττικis, nutricis & auia, pro quibus sumitur hæc vox.

Patiens vocari.] Hellenismus est & Græca Syntaxis dare verbis transitiuus rectionem absolutorum, ut: seruus patitur vocari Dominus, pro Dominum: sic Aristophanes. μαθηταίς, ὅς φησιν εἶναι, cognoscis, quem dicit esse: sic quoq; Catull. Phasellus ille, quem videtis hospites, ait fuisse nauum celerissimus.

Cæsaris victor.] Spartianus scribit in Ælio Vero: Cæsarem vel ab elephanto, qui lingua Maurorum casa dicitur, in prælio caso, eum qui primus sic appellatus est, doctis viri putant dictum: vel quia mortua maris ventre caso natus sit, &c.

Seruus relictus.] Alius est Hellenismus in, seruus relictus, cuius similes sunt Ode. 27. lib. 3. Epistola ad Quintium, & ad Torquatum, & qualis est ille Homericus Iliad. a. χθιδὸς ἐβη, hesternus iuit, pro χθιδὸς ἐβη, iuit beri. Ita hæc di-

ceretur ὁμοίως τὸ χυρῆς, serò discedas vbi sunt an timerias, id est, nomina pro aduerbijs: qualis est etiam Epe d. 16.

Vespertinus circumgemit vsus, pro vespere. Item Georg. 3. Nec gregibus nocturnus obambulat, id est, noctu. Seruius in verbum, lib. 1. Æneid.

Limosq; lacu per noctem obscurus in vltua.

Delitui: ut in versu 8. Æneid.

Nec minus Aeneas se matutinus agebat.

scribit hoc genere loquendi rem temporis transferri ad personam, & honestam esse locutionem. Item Thucydides lib. 8. καὶ περιβαλόντες τῆ ἰδέσθαι ἀφ' ἑαυτῶν ἀρεσῶν. Iassum aggressi repentinè expugnant pro repete, quales quoque antimerias in hoc poeta passim reperias.

Letus.] Hæc vox respōdet Græcæ λείω, quæ Hefychio esse ἀκρόγτος, incolumis, integer & hilarus: quam Grammatici Latini desleat à latitudine mentis, quæ diffundi videtur, quum officitur gaudio: Ita Esaia cap. 60. vers. 5. dicitur ἡ ἀνάστασις ἡ ἀνάστασις ἡ ἀνάστασις, sed dilatabitur cor tuum: pro quo Paulus ad Corinth. c. 6. v. 11. dicit, ἡ καρδία ἡμῶν πεπλάτυται, cor nostrum dilatatum est. Dolore & periculis impendentibus cor solet arctari, & constringi, vnde Greg. Nazianzenus τὴν λύπην vocat δεσμὸν τῆς καρδίας, dolorem cordis vinculum, quod soluitur lato liberationis nuncio, & cor tam in singula membra tam vitales quam animales spiritus diffundit.

Populo Quirini.] Vide 2. Fastorum, cur dicatur Quirinus, de qua voce iam dictum est prima Ode.

Te iniquum vitium, &c.] Illorum turpitudine offensus & iratum.

Ocyor.] Hanc vocem eiusq; coniugata mutuati sunt Latini à Græco ὀκυρῶς, id est, celer.

Ames triumphos.] Post Philippensem pugnam & Siculam egit Romæ duas ouationes: triduo autem post Dalmaticam, Aethiaticam & Alexandrinam tres ibidem triumphos, de quibus Seruius in vers. Æneid. at Cesar triplici, &c. ad finem libri: & Sueton, in Augusto. Augustus tres egit Triumphos, nam primo die triumphauit exercitus, qui Antonium vicerat, secundo qui Dalmatas, tertio ipse cum Alexandrino triumpho ingressus est. Sed discrimen triumphi & orationis, huiusq; notationem disce à Plutarch. in vita Marcelli sub finem & Agellio lib. 5. ca. 6. addam tamen eam, quam adfert Scholiastes Theocriti in ἠδύλλ. 17. quum definit, quid proprie significet θρίων, τὸ τῆς συκῆς ἐφ' ὀκλύων, ὅθεν τὸ εἰς τρία διεξιμένον εἶναι, θρίων καὶ τριών ἀπ' αὐτῶν δὲ καὶ θρίων ἀπ' ἀνομιμασίου: οἱ γὰρ παλαιὸι περιπατοῦντες ποῦλλα συκῆς ἐκρέμων τῆ περιπέτῃ καὶ ἔβαινον θρίων, inquit, est folium ficus: quod in tria dissectū sit, & scribitur trion & thriion (Scholiastes tamē Aristopha. sub initium Ranarum ad vers. ἀλλ' ἀπολέθουμι ἄρ & c. post medium comæd. Equitum ad vers. ἢ τῆς τῆς ἔτι & c. constanter per θρίων scribit θρίων: quos certè locos ad vocis huius notionem leges) vnde triumphus etiam nomen inuenit (quanquam Isidorus originem à Latino desleat, ut dicitur Od. 2. l. 4.) veteres enim in agenda pompa suspendebant folia ficus, & ita instructi incedebant, qui præibant canentes: qualis descriptio triumphalis Pompe ferè narratur à Plut. in Romulo, qui fuit principium posterorum triumphorum, deuiō Acrone Cæcinethum rege. Hic triumphandi mos à Dauide ad alias Gentes deductus est, hic enim Romanos longè antecessit. Triumphus eius pompam describit Psal. 68. v. 18. 19. Item c. 4. Epist. ad Ephes. videmus eam fuisse Typum Christi ascendentis in cælos Diabolo & Morte triumphatis per ipsius resurrectionem. Pub. autem Valerius Publicola postea primus fuit Romæ Conf. qui de Tuscis deuiētis triumphauit & vectus quadrigis in Urbem ingressus est, ut scribit Plut. in ipsius vita. De definitione huius vocis, dicitur si Deus voluerit, Od. 2. lib. 4.

notari
natan
des pho
notari
Epist. Pe
rent. A. G.
te respicit
6.
atomei,
respicere
picere.
, & hic
communis
oppositio
pius è 12.
ilustrat
German
scripsit
locum in
tio ortho
m vocem
qui verò ab
quod opus
viam, scri
riorem lo
auctori
clinamen
denique,
v. 12.
scra
num, qui
bierunt,
em pro A.
notari
atum voca
get, v. 12.
atam sibi
Gramma
Veteres re
dit et lib. 35.
v. 12.
m videtur,
gradatione:
v. 12.
mentum
minus ter
auctore sic
v. 12.
Terent. in
v. 12.
Martis hic
v. 12.
capit belli
v. 12.
v. 12.

Potius ames.] Id est, malis & magis cupias dici. *Pater atque.]* Suetonius in vita Augusti pop. Roma. consensu Senatus scribit salutasse ipsum, patrem patriæ, & Ouid. lib. 2. Fast. *Sanctæ pater patriæ, tibi plebs, tibi curia nomen*
Hoc dedit: hoc dedimus nos tibi nomen eques &c.

Appianus lib. 2. refert Cicer. meruisse primum omnium hoc cognomen suppressa Catilinæ coniuratione Iuven. Satyr. 8. Roma patrem patriæ Ciceronem libera dixit. Plin. lib. 7. salve primus omnium Pater patriæ appellate. sed fausta nomina ponuntur à Sueton. in Caligula ca. 3. quum in funebri pompa Tiberij populus hunc appellabat acclamatione, sidus, pullum, puppū & alumnum.

Princeps.] Princeps dicitur, quasi primum caput, ut quum Cicero dicit, *illius civitatis facile princeps* expositio- ne Donati in Andr. Act. 4. Scen. 3. v. 5. *facile hic plus mali est, quam illic boni:* τὸ facile adverbium confirmantis est pro liquidò, certò, manifestò, ut hoc sit obiter dictum.

Medos equitare inultos.] Videtur hoc verbum hinc sum- mendum pro eo, quod Græci dicere solent *ἐπαρρηδία πο- λέμας* & *ἀνὸς τῆς ἡγελαβειβειρ τῆς Ρωμαίας, ἢ εἰς αὐτὸς ἐλάου νοίρ,* & Galli exprimere, *brauer les Romains & leuers offer le pris.* Præterea inultos sumtum *παθηπικῶς* valet, impu- nitos: quod hinc puto intelligendum de merentib. equo publico: Gallicè *de la cheualerie & degent d'ordonance.* Agell. lib. 18. ca. 5. scribit hoc verbum *equitare* inclina- tum è vocabulo equitis, ac dici solitum tam de homine utente opera equi, quam de equo sub homine gradiete, ut eques de equo lib. 3. Georg. *Equitem docuere sub armis.*

Insultare solo, & gressus glomerare superbos. Locum au- tem *10* Aeneid. *Cernis ut insultent Rutuli:* Seruius inter- pretatur, per cauillationem irideant, ut hic equitare. Hos autem duos versus postremos Galli interpretatur, *ne permets, Caesar, que les Medois sebrauent des Romains soubsa conduicte, que tunc r'en reuenges.* verbum Hebraicum *בִּי דָּן* Hircib sic accipitur Psalm. 66. v. 12. cuius interpretatio Latina est, *fecisti mortalem hominem equitare super capita nostra, id est in ditione vilissimi cuiusq; nos subegisti.*

Explicatio Rhetorica.

Genus carminis est dicolon, tetrastrophon, cuius tres primi quique versus sunt hendecasyllabi, Sapphici, pentametri, catalectici è choreo, spondeo, dactylo, & duob. choreis, quartus è dactylo & spondeo.

a Synecdoche generis in qua est *ἐξοχόν* pro Ioue summo ad fontem & principium rerum conditarum Ethnico more indicandum. *b* Metonymia efficien- tis causæ pro iactu fulminis & rubicundo, quo firmis- sima quæq; diruuntur. *c* Synecdochica est periphra- sis Capitolii & sacrarum ædium: erant tamen etiam in priuatis ædibus Sacraria, peculiari Deo consecrata loca, vel sacris rebus custodiendis destinata; ut in Verrem est videre: *erat apud Neium sacrarium, &c.* & apud Suetonium in Augusto. ad verba, *natus est in regione Palatina, & in Tiberio: Codicillos è sacrario Augusti protulit.*

d Hæc repetitio verbi & concursus literæ caninæ diritatem tempestatis & fragorem cæli exprimit per anadiplosin eiusdem soni in fine præcedentis senten- tiæ & sequentis principio. *e* Metonymia primum subiecti pro vrbanis & oppidanis. Hic tropus alijs ver- bis enunciat à Festo in ver. su Ennij:

Africa terribilis tremis, horrida terra tumultu,
metonymia, inquit, tropus, quum ab eo, quod continet significa-
ent id, quod continetur: aut contra ab eo, quod continetur, id
quod continet: ut quum dicitur, epota amphora vini. Dein- de Synecdoche generis pro ciuibus Romanis quibus gentes opponuntur, ut *παθηπικῶς πολίταις.*

f Metonymia est rei subiectæ pro casib. & euentis, quæ fuerunt ætate Pyrrhæ. *g* Per metaphoram dicitur

à reb. quæ præter naturam accidit, ut ascensus piscium in montes & arbores, qualis est eluuius Tiberis inuisitata & monstrosa. *h* Synecdoche speciei, pro, constitit in arboribus: in pecus verò est Synecdoche generis pro aquatilibus. *i* Synecdoche est partis pro toto maris Hetrusci alueo in capita sua; id est, in flumina & fon- tium scaturigines reflente, æstuque aquas retrudente sursum in Tiberim. *k* Alia synecdoche, sed generis pro Palatio & regia Numæ Pompilij: quemadmodum Sueton: appellat in Octauio cap. 76. vbi Augustus sic loquitur: *dum lecticâ ex regia domum redeo, panis vnciam cum paucis acinis vna Dyrrachina comedi:* vbi Beroaldus Regiam Numæ, Sabellicus domum regis sacrorum in- terpretatur: in regione vrbis octaua Pontifex maximus ut in loco publico: habitabat, sicut virgines Vestales.

l Idem tropus ac præterea metaphora in vxoris à coniugibus pro Tiberi nimium indulgenti & dedito affectibus vxoris Rheæ. *m* Metonymia est materiæ pro armis inde factis. *n* Synecdoche speciei pro quibusque populi Rom. hostibus, in quos imminencia pericula imprecatione transferuntur, in audiet est Ana- phora. *o* Altera metonymia, sed adiunctæ ætatis (quia iuuenta est propriè ætatis, ut iuuentus persona- rum) pro iuuenibus. Eodem tropo vsus est Virgil. inia- tio 8. Aeneid. *sæuitque Iuuentus Effera,* abstractum pro concreto, seu adiunctum pro subiecto per Meto- nymiam. *p* *Ἀποεία* est in dubia interrogatione & deliberatione singularis personæ. *q* *Συνεκδοχικῶς* po- pulus dicitur pro Romanis. *r* Sumtum ab ædificiis ruinam & casum minantib. *s* *Συνεκδοχῆ* generis pro Vestalibus. *t* Metaphora ab actoribus fabularum.

u Synecdoche generis octaua pro scelestâ, nefaria, & impia nece Cæsaris. *x* Soluitur superior addubita- tio subiectione quatuor Numinum, quæ hic tot singu- laribus apostrophis deuocantur per disiuuionem me- tu futuræ inter eos æmulationis. *y* Vocat *συνεκδοχι- κῶς* Martem Romuli parentem. *z* Ironia est, alijs an- tiphrasis, quum inde longissimè lusus absit: quia è dis- sentaneo significat rixas ciuiles & diurnas discor- dias, quæ sunt res minimè iocosæ & ludicræ, humanis præsertim ingenijs, sed Barbaris solum: quale fuit illud Antonij Philippicis 8. & 13. qui deliciarum causâ iube- bat Corylam & Varium & Ioris cædi à seruis: quod illi ludus erat, ut crudelissima quæq; delicia. Ita Mars ob- iurgatur à Ioue *Ἰλιάδ. ε.* ad finem quod semper ipsi lis esset grata & bella & iurgia in ver. *αἶε γὰρ τοι ἔσ.*

aa Hoc vocabulum ter initio sententiæ reperitum facit epanaphoram. *bb* Metaphora est ab auibus ad Mercurium indicandum, qui synecdochicòs nomina- tur ex genere pro specie. *cc* Metonymia effecti pro efficiente populum Romanum lætum è tristi propter detrimeta belli ciuilis quod Græcis dicitur *ἀφροσύνη* εἶναι τῆς ἀφροσύνης. In hic iterato per Anaphoram mirum est *πάθος* Horatij diurnam Cæsaris præsentiam & vi- tam optantis cum summis ac diuinis honoribus con- iunctum: sed talis optatio magis videtur principem onerare, quàm honestare, ex illa Ciceronis exclama- tione, Philipp. 8. *O Dij immortales, quàm magnum est per- sonam in Republica tueri principis! quæ non animis solum debet sed etiam oculis seruire ciuim.* *dd* E specie sicut antea graues Persæ, intelligit omnes imperij Romani hostes & maximè Orientales, Parthos, Medos & Persas per Synec. *ee* Metaphora est ab insolentia victorum qui ut Crisantas ille Xenophonteus lib. 4. Pædiæ, putant se peritiâ equitandi *πονηρὸς ἐσθίου,* volaticos fore: vbi ta- men exemplar Basileense 1569. è typographia Thomæ Quarini, sic habet, *Κύρος μὲν οὕτως εἶπε. γευσάντες δὲ σωμαρο- ρδίων ἀνὰ τῶν ὠδῶν ἐλεγε. ἀλλὰ ἐγὼ μὲν ἔφη, οὕτως ἐπιθυμῶ ἵππῳ δειψ- μάσειν*

μαδρῶν, ὅς τοι εἶμι, εἰ δὲ ἴσῃ δὲς γένεσθαι, ἀνδρῶν ποτὶ πλοῦτος ἔσθαι, sic est loquutus. Equidem ait, adeo equitandi artem discere cupio, ut existimem me fore volucrum si eques factus fuero.

est, Cyrus sic factus est. Chrysanias autem ipsi consentiens

ODE III. IN VIRGIL. ATHENAS NAVIGANTEM.

Theticum.

Virgilio salutem, incolumitatem, & reditum à Dijs precatur: deinde incredibili amici desiderio, metuque naufragij inuentorem artis nauticæ facit reum impietatis.

Sic te Diua potens Cypri, Sic fratres Helena, lucida sidera, Ventorumq; regat pater, Obstrictis aliis, præter Iapyga, Navis, quæ tibi creditum Debes Virgilium: sinibus Atticis Reddas incolumem, precor, Et seruus anima dimidium mee. Illi robur & as triplex Circa pectus erat, qui fragilem truci Commisit pelagoratem Primus, nec timuit præcipitem Africum Decertantem Aquilonibus, Nec tristes Hyadas, nec rabiem Noti, Quo non arbiter Adriæ Maior, tollere seu ponere vult freta. Quem mortis timuit gradum, Qui siccis oculis monstra natantia, Qui vidit mare turgidum, & Infames scopulos Acroceraunia?

10 Nequicquam Deus abscondit Prudens Oceano dissociabili Terras, si tamen impie Non tangenda rates transliunt vada. 6 Audax omnia perpeti Gens humana ruit per vetitum nefas! 8 Audax Iapeti genus Ignem fraude malâ gentibus intulit! 7 Post ignem æthereâ domo Subductum, macies & noua febrium 20 Terris incubuit cohors: Semotiq; prius tarda necessitas Lethi corripuit gradum. Expertus vacuum Dædalus æra Pennis non homini davis. Perrupit Achæronta Herculeus labor: Nil mortalibus arduum est, Calum ipsum petimus stultitiâ: neque Per nostrum patimur scelus 30 Iracunda Iouem ponere fulmina.